

Balancete Geral (Abertura a Dezembro) - 2021

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-12-2021

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
11	Caixa	134 305,99	131 628,35	2 677,64	0,00
111	Caixa Sede	134 305,99	131 628,35	2 677,64	0,00
11104	Cx CTL	25,67	0,00	25,67	0,00
11105	Cx. Centro Comunitário B.V.	70,00	0,00	70,00	0,00
11108	Cx. Montalvão	709,39	339,73	369,66	0,00
11111	Cx. Academia Bela Vista	7 334,17	6 413,02	921,15	0,00
11112	Cx. Creche Sta Maria	6 117,86	5 241,84	876,02	0,00
11113	Cx. Alambre	119 966,95	119 551,81	415,14	0,00
11119	Cx. Vanda Fernandes	81,95	81,95	0,00	0,00
Soma Líquida		134 305,99	131 628,35	2 677,64	0,00
			Soma Saldos	2 677,64	0,00
12	Depósitos à ordem	5 631 882,77	5 628 029,10	3 853,67	0,00
1201	CGD 0752003432930	1 669 697,55	1 672 155,43	0,00	2 457,88
1202	BPI 03188838.000.001	1 815 445,61	1 810 226,38	5 219,23	0,00
1203	BPI 03188838.000.003	798 284,28	798 284,28	0,00	0,00
1204	CGD 0752008469530 Alambre	1 131 537,83	1 131 251,20	286,63	0,00
1205	CGD 0752008484930	5,60	5,60	0,00	0,00
1206	Millennium 2980036505	216 911,90	216 106,21	805,69	0,00
Soma Líquida		5 631 882,77	5 628 029,10	3 853,67	0,00
			Soma Saldos	6 311,55	2 457,88
21	Clientes e Utentes	4 927,47	4 483,25	444,22	0,00
211	Clientes e Utentes c/c	4 927,47	4 483,25	444,22	0,00
2111	Clientes gerais	4 927,47	4 483,25	444,22	0,00
21111	Clientes - gr - mercado nacional	4 927,47	4 483,25	444,22	0,00
2111115	Shalom	133,85	133,85	0,00	0,00
2111116	apaccf associação professores	1 145,62	701,40	444,22	0,00
2111117	FOR-MAR	2 808,00	2 808,00	0,00	0,00
2111120	Agrupamento Vertical de Escolas	240,00	240,00	0,00	0,00
2111121	Ponte de ensino	600,00	600,00	0,00	0,00
Soma Líquida		4 927,47	4 483,25	444,22	0,00
			Soma Saldos	444,22	0,00
22	Fornecedores *	161 052,36	235 609,68	0,00	74 557,32
221	Fornecedores c/c	161 052,36	235 609,68	0,00	74 557,32
2211	Fornecedores gerais	161 052,36	235 609,68	0,00	74 557,32
22111	Fornecedores - gr - mercado nacional	161 052,36	235 609,68	0,00	74 557,32
22111003	Lusoatlântica, Corrector de Seguros	9 971,00	20 858,76	0,00	10 887,76
22111004	Mestre & Moura	6 000,00	11 316,80	0,00	5 316,80
22111006	Serralharia Firmino & Firmino, Lda	270,60	897,90	0,00	627,30
22111009	SIQ	3 518,80	7 814,57	0,00	4 295,77
22111011	NTV	11 337,40	11 337,40	0,00	0,00
22111013	Strong	5 480,50	7 042,77	0,00	1 562,27
22111037	Martins & Teles	120,12	120,12	0,00	0,00
22111054	Cityprint	4 096,59	17 134,59	0,00	13 038,00
22111055	Sinal Mais	36 138,64	46 614,82	0,00	10 476,18
22111056	Tendrex	650,00	2 639,50	0,00	1 989,50
22111069	RIF - Redes & Instalações de Flúidos, Lda	2 193,09	4 097,67	0,00	1 904,58
22111070	Dinamic	147,60	147,60	0,00	0,00
22111093	C. Miranda	0,01	0,00	0,01	0,00
22111095	PT Prime	13 261,39	16 316,24	0,00	3 054,85
22111106	Galp Energia	4 879,26	11 285,85	0,00	6 406,59
22111107	Águas do Sado	512,03	512,03	0,00	0,00
22111110	Ferrofil	1 414,50	1 414,50	0,00	0,00
22111126	Loja dos Sabores	1 455,61	3 377,64	0,00	1 922,03
22111127	Profoc-projetos de formação	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00
22111128	Giselia C.M. Firmino	3 078,00	5 860,90	0,00	2 782,90
22111129	Medicisforma	1 683,00	2 263,00	0,00	580,00
22111130	Valor Decimal	0,00	58,76	0,00	58,76
22111142	Runas, Lda	2 511,96	4 292,26	0,00	1 780,30
22111162	Novadis	1 012,48	1 487,37	0,00	474,89
22111168	Existebus, Transportes Unipessoal, Lda	750,00	750,00	0,00	0,00
22111169	Xetcopi - Equip Esc Prest Serviços, Lda	688,20	1 006,16	0,00	317,96

Balancete Geral (Abertura a Dezembro) - 2021

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-12-2021

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
22111170	LPQ Laboratório Pró-Qualidade, Lda	1 107,00	1 660,50	0,00	553,50
22111174	It.Poweron Sistemas de Informação, Lda	6 863,30	7 861,22	0,00	997,92
22111181	TFV, Lda	0,10	0,00	0,10	0,00
22111192	H Correia	19,14	19,14	0,00	0,00
22111197	Lélé e Brigida - Estofadores, Lda	0,00	738,00	0,00	738,00
22111199	Terapia de Sensações	430,50	430,50	0,00	0,00
22111203	Primeira Hora - Editora e Comunicação Lda	246,00	369,00	0,00	123,00
22111205	Ludysefera - Turismo e Aventura Unipessoal Lda	420,00	420,00	0,00	0,00
22111207	Doce Lar-Design Interiores, Fernanda M Beato S	0,01	0,01	0,00	0,00
22111208	Verizon Connect Portugal, SA	856,08	1 003,68	0,00	147,60
22111209	RHmais - Organização e Gest RH, SA	3 613,13	3 613,13	0,00	0,00
22111210	MarquesMarcas, Lda	0,00	278,29	0,00	278,29
22111211	Conjuntura Intensa, Lda	244,20	244,20	0,00	0,00
22111360	Coridal - Comercio de Tintas, Lda.	184,17	184,17	0,00	0,00
22111361	360 imprimir	148,66	148,66	0,00	0,00
22111366	Simplio, Lda.	811,80	811,80	0,00	0,00
22111368	Pão de Mel - Padaria e Pastelaria, Lda	860,23	1 824,01	0,00	963,78
22111369	Viduedo - Artigo de Desporto, Lda	0,00	1 815,97	0,00	1 815,97
22111371	Exposerve - Services Lda	157,27	194,06	0,00	36,79
22111372	Setumatic Unipessoal Lda	1 258,29	1 258,29	0,00	0,00
22111375	Mário Gaspar Unipessoal Lda	164,82	164,82	0,00	0,00
22111376	Multiauto, SA	21 926,99	21 926,99	0,00	0,00
22111388	VIVAMAIIS - SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALH	1 042,65	1 042,65	0,00	0,00
22111389	M.J.C.	278,75	278,75	0,00	0,00
22111390	CAMOLAS & MATOS, LDA	315,03	315,03	0,00	0,00
22111391	CROMIA - COMUNICAÇÃO, LDA	0,00	652,21	0,00	652,21
22111392	LIMA & LIMÃO - CYCLING SERVICES, LDA	1 740,00	1 740,00	0,00	0,00
22111393	LCPF - ULTRA AVENTURA SPORTS, UNIPESSOAL,	0,00	87,51	0,00	87,51
22111394	FORMIGA MARAVILHA AGENCIA DE MARKETINC	0,00	184,50	0,00	184,50
22111407	Nos Comunicações, S.A.	9,93	101,03	0,00	91,10
22111424	Adelina Louro & Filhos Lda	175,00	194,49	0,00	19,49
22111526	Miguel Dinis Moura e Sa	752,63	752,63	0,00	0,00
22111545	Rif II - Engenharia e Instalações Tecnicas Unipes	3 374,52	3 374,06	0,46	0,00
22111558	Turismozen Comigo Unipessoal Lda	0,00	365,31	0,00	365,31
22111560	João P G Lopes - Iluminação Lda	381,38	407,86	0,00	26,48
Soma Líquida		161 052,36	235 609,68	0,00	74 557,32
			Soma Saldos	0,57	74 557,89
23	Pessoal	1 029 002,82	1 029 002,82	0,00	0,00
231	Remunerações a pagar *	1 029 002,82	1 029 002,82	0,00	0,00
2312	Ao pessoal	1 029 002,82	1 029 002,82	0,00	0,00
Soma Líquida		1 029 002,82	1 029 002,82	0,00	0,00
24	Estado e outros entes públicos *	612 635,27	745 972,98	0,00	133 337,71
241	Imposto sobre o rendimento *	3 635,28	0,00	3 635,28	0,00
2417	Irc - a recuperar	3 635,28	0,00	3 635,28	0,00
24172	Irc - a recuperar - pag. esp. conta	3 635,28	0,00	3 635,28	0,00
242	Retenção de impostos sobre rendimentos *	114 922,44	139 552,22	0,00	24 629,78
2421	Rir-trabalho dependente	102 273,00	122 791,01	0,00	20 518,01
24211	Rir-td-suj.pas.do continente	102 273,00	122 791,01	0,00	20 518,01
2422	Rir-rendimentos profissionais	12 649,44	16 761,21	0,00	4 111,77
24221	Rir-rp-suj.pas.do continente	12 649,44	16 761,21	0,00	4 111,77
243	Imposto sobre o valor acrescentado (IVA) *	85 610,67	81 656,60	3 954,07	0,00
2432	Iva - Dedutível	11 512,23	11 512,23	0,00	0,00
24321	Existências	3 003,13	3 003,13	0,00	0,00
243211	Existências Continente	3 003,13	3 003,13	0,00	0,00
2432111	Ex. - Taxa Reduzida	918,94	918,94	0,00	0,00
243211106	Ex. - Taxa Reduzida-Tx.6%	918,94	918,94	0,00	0,00
2432111061	Ex. Tx. Red.- Mercado Nacional	918,94	918,94	0,00	0,00
24321110611	Ex. Tx. Red.- MN-TT/Dedutível	918,94	918,94	0,00	0,00
2432112	Ex. - Taxa Intermedia	281,05	281,05	0,00	0,00
243211212	Ex. - Taxa Intermedia-12%	0,07	0,07	0,00	0,00

Balancete Geral (Abertura a Dezembro) - 2021

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-12-2021

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
2432112121	Ex. Tx. It. - Mercado Nacional	0,07	0,07	0,00	0,00
24321121211	Ex. Tx. It.- MN-TT/Dedutível	0,07	0,07	0,00	0,00
2432112123	Ex. - Taxa Intermedia-13%	280,98	280,98	0,00	0,00
2432112131	Ex. Tx. It. - Mercado Nacional	280,98	280,98	0,00	0,00
24321121311	Ex. Tx. It.- MN-TT/Dedutível	280,98	280,98	0,00	0,00
2432113	Ex. - Taxa Normal	1 803,14	1 803,14	0,00	0,00
243211323	Ex. - Taxa Normal-Tx.23%	1 803,14	1 803,14	0,00	0,00
2432113231	Ex. Tx. Nm. - Mercado Nacional	1 803,14	1 803,14	0,00	0,00
24321132311	Ex. Tx. Nm.- MN-TT/Dedutível	1 803,14	1 803,14	0,00	0,00
24323	Outros Bens e Serviços	8 509,10	8 509,10	0,00	0,00
243231	Outros Bens e Serviços-Continente	8 509,10	8 509,10	0,00	0,00
2432311	Obs - Taxa Reduzida	74,61	74,61	0,00	0,00
243231106	Obs - Taxa Reduzida Tx.Rd.-6%	74,61	74,61	0,00	0,00
2432311061	Obs - Tx. Rd. - Mercado Nacional	74,61	74,61	0,00	0,00
24323110611	Obs - Tx. Rd. - MN-TT/Dedutível	74,61	74,61	0,00	0,00
2432312	Obs - Taxa Intermédia	5,55	5,55	0,00	0,00
243231213	Obs - Taxa Intermédia-Tx. 13%	5,55	5,55	0,00	0,00
2432312131	Obs - Tx. It. - Mercado Nacional	5,55	5,55	0,00	0,00
24323121311	Obs - Tx. It. - MN-TT/Dedutível	5,55	5,55	0,00	0,00
2432313	Obs - Taxa Normal	8 428,94	8 428,94	0,00	0,00
243231323	Obs - Taxa Normal-23%	8 401,84	8 401,84	0,00	0,00
2432313231	Obs Tx. Nm. - Mercado Nacional	5 103,56	5 103,56	0,00	0,00
24323132311	Obs - Tx. Nm. - MN-TT/Dedutível	5 103,56	5 103,56	0,00	0,00
2432313232	Obs Tx. Nm. - Mercado Intracom.	3 298,28	3 298,28	0,00	0,00
24323132321	Obs - Tx. Nm. - MI-TT/Dedutível	3 298,28	3 298,28	0,00	0,00
24323139511	Obs Rg. Esp. Gas. MN-TT/Ded	27,10	27,10	0,00	0,00
2433	Iva - Liquidado	13 321,90	13 321,90	0,00	0,00
24331	Operacoes Gerais	10 023,62	10 023,62	0,00	0,00
243311	Iva Liq. - Vendas	810,77	810,77	0,00	0,00
2433111	Iva Liq. - Vendas-Continente	810,77	810,77	0,00	0,00
24331111	Iva Liq. - Taxa Reduzida	2,96	2,96	0,00	0,00
2433111106	Iva Liq. - Taxa Reduzida-Tx.6%	2,96	2,96	0,00	0,00
24331111061	Iva Liq. - Tx. Rd.-Mercado Nacional	2,96	2,96	0,00	0,00
24331112	Iva Liq. - Taxa Intermedia	6,74	6,74	0,00	0,00
2433111213	Iva Liq. - Taxa Intermedia-Tx.13%	6,74	6,74	0,00	0,00
24331112131	Iva Liq.- Tx. It.- Mercado Nacional	6,74	6,74	0,00	0,00
24331113	Iva Liq. - Taxa Normal	801,07	801,07	0,00	0,00
2433111323	Iva Liq. - Taxa Normal-Tx.23%	801,07	801,07	0,00	0,00
24331113231	Iva Liq.- Tx. Nm.- Mercado Nacional	801,07	801,07	0,00	0,00
243312	Iva Liq. - Prestações de Serviços	9 212,85	9 212,85	0,00	0,00
2433121	Iva Liq. - Prest. de Serviços-Continente	9 212,85	9 212,85	0,00	0,00
24331211	Iva Liq. - Ps - Taxa Reduzida	4 343,19	4 343,19	0,00	0,00
2433121106	Iva Liq. - Ps - Taxa Reduzida-Tx.6%	4 343,19	4 343,19	0,00	0,00
24331211061	Iva Liq. - Ps - Tx. Rd. Merc. Nac.	4 343,19	4 343,19	0,00	0,00
24331212	Iva Liq. - Ps - Taxa Intermedia	3 206,23	3 206,23	0,00	0,00
2433121213	Iva Liq. - Ps - Taxa Intermedia-Tx.13%	3 206,23	3 206,23	0,00	0,00
24331212131	Iva Liq. - Ps - Tx. It. Merc. Nac.	3 206,23	3 206,23	0,00	0,00
24331213	Iva Liq. - Ps - Taxa Normal	1 663,43	1 663,43	0,00	0,00
2433121323	Iva Liq. - Ps - Taxa Normal-Tx.23%	1 663,43	1 663,43	0,00	0,00
24331213231	Iva Liq. - Ps - Tx. Nm. Merc. Nac.	1 663,43	1 663,43	0,00	0,00
24336	Iva Liq -Aquis. Intracomunitária	3 298,28	3 298,28	0,00	0,00
243363	Iva Liq - Aq.It - Out. Bens e Serv.	3 298,28	3 298,28	0,00	0,00
2433631	Iva Liq - Aq.It - Out. Bens e Serviços-Continente	3 298,28	3 298,28	0,00	0,00
24336313	Iva Liq - Aq.It - Obs - Taxa Normal	3 298,28	3 298,28	0,00	0,00
2433631323	Iva Liq - Aq.It - Obs - Taxa Normal-Tx.23%	3 298,28	3 298,28	0,00	0,00
2435	Iva - Apuramento	34 167,35	34 167,35	0,00	0,00
2437	Iva - A Recuperar	26 609,19	22 655,12	3 954,07	0,00
245	Contribuições para a Segurança Social	408 466,88	524 764,16	0,00	116 297,28
2451	Segurança social	370 808,68	400 430,75	0,00	29 622,07
2454	Fundos	0,00	10 478,07	0,00	10 478,07
2459	Seg Social - Acordos	37 658,20	113 855,34	0,00	76 197,14
245910	Processo 1501201500029181 10337/2016	0,00	20 852,75	0,00	20 852,75

Balancete Geral (Abertura a Dezembro) - 2021

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-12-2021

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
245911	Processo 1501201500029181 1327/2017	11 200,05	43 901,39	0,00	32 701,34
245912	Processo 1501201900106410 3357/2019	8 098,41	8 098,41	0,00	0,00
245913	Processo 1501202020000077038- 2269/2020	18 359,74	41 002,79	0,00	22 643,05
Soma Líquida		612 635,27	745 972,98	0,00	133 337,71
			Soma Saldos	7 589,35	140 927,06
25	Financiamentos obtidos	1 166 352,95	1 756 814,22	0,00	590 461,27
251	Instituições de crédito e sociedades financeiras	1 166 352,95	1 756 814,22	0,00	590 461,27
2511	Empréstimos bancários	1 164 914,33	1 737 758,47	0,00	572 844,14
25111	Empréstimos bancários - Corrente	1 111 346,29	1 181 372,35	0,00	70 026,06
251111	Emp. bancários- C- conta corrente	920 396,29	990 422,35	0,00	70 026,06
2511111	CGD - Conta Corrente Caucionada	205 533,33	272 000,00	0,00	66 466,67
2511112	Cartão de Crédito CGD	6 780,54	8 757,11	0,00	1 976,57
2511113	BPI - Conta Corrente Caucionada	612 961,30	612 961,30	0,00	0,00
2511114	Millennium BCP - Conta Corrente Caucionada	69 073,59	69 073,59	0,00	0,00
2511115	Cartão Crédito Millennium BCP	26 047,53	27 630,35	0,00	1 582,82
251112	Emp. bancários- C- c/livranças	190 950,00	190 950,00	0,00	0,00
2511121	CGD Livrança	149 000,00	149 000,00	0,00	0,00
2511123	BCP Livrança	41 950,00	41 950,00	0,00	0,00
25112	Empréstimos bancários - Não Corrente	53 568,04	556 386,12	0,00	502 818,08
2511201	CGD (80 000 €) - 0752.006189.691 (Apoio ao Inv	1 153,44	30 673,10	0,00	29 519,66
2511204	CGD - Empréstimo (250 000€) - 0752.004667.69	2 196,55	18 642,57	0,00	16 446,02
2511205	CGD - Empréstimo (60 000€) - 0752.005815.191	417,81	16 323,35	0,00	15 905,54
2511206	CGD - Empréstimo (40 000€) - 0752.006092.991	420,87	9 935,31	0,00	9 514,44
2511208	CGD - Empréstimo (80 000€) - 0752.006417.891	1 223,38	15 320,62	0,00	14 097,24
2511209	CGD - Empréstimo (100 000€) - 0752.006639.19	1 442,83	65 491,17	0,00	64 048,34
2511210	CGD - Empréstimo (100 000€) - 0752.007528.59	724,11	100 000,00	0,00	99 275,89
2511211	BPI - Empréstimo (200 000€) - 00318883883000	45 989,05	200 000,00	0,00	154 010,95
2511212	BPI - Empréstimo (100 000€) - 00318883883000	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00
2513	Locações financeiras	1 438,62	19 055,75	0,00	17 617,13
25132	Locações financeiras - Não Correntes	1 438,62	19 055,75	0,00	17 617,13
251322	CGD Ctr 100107987 - MiniBus	1 438,62	19 055,75	0,00	17 617,13
Soma Líquida		1 166 352,95	1 756 814,22	0,00	590 461,27
			Soma Saldos	0,00	590 461,27
27	Outras contas a receber e a pagar	564 453,49	155 194,30	409 259,19	0,00
272	Devedores e credores por acréscimos *	410 350,43	54 863,16	355 487,27	0,00
2721	Devedores por acréscimos de rendimentos	410 350,43	54 863,16	355 487,27	0,00
27211	Devedores p/ acresc. rend. - mercado nacional	410 350,43	54 863,16	355 487,27	0,00
272112	Subsídios para Investimentos	410 350,43	54 863,16	355 487,27	0,00
2721121	Renovação Urbana	240 728,47	54 863,16	185 865,31	0,00
27211211	CLDS	27 604,29	0,00	27 604,29	0,00
27211214	Mecatrónica	146 178,54	0,00	146 178,54	0,00
27211215	Pedido Educadoras	66 945,64	54 863,16	12 082,48	0,00
27211223	Camara Municipal de Setubal	16 935,00	0,00	16 935,00	0,00
27211230	Projeto Qualifica +	152 686,96	0,00	152 686,96	0,00
278	Outros devedores e credores	154 103,06	100 331,14	53 771,92	0,00
2781	Outros devedores e credores - Corrente	154 103,06	100 331,14	53 771,92	0,00
27811	Outros devedores - Corrente	62 198,97	33 828,46	28 370,51	0,00
2781105	Bolsas Formandos UFCDs	68,69	3 248,48	0,00	3 179,79
2781110	Cheque Creche	603,27	63,27	540,00	0,00
2781127	Paula Moita (alambre)	105,00	105,00	0,00	0,00
2781131	António Miranda - Pintor	3 149,63	3 149,63	0,00	0,00
2781132	Rui Lousada	5 330,14	5 330,14	0,00	0,00
2781133	Anabela Aparicio	524,13	524,13	0,00	0,00
2781137	Carla Ribeiro	200,00	200,00	0,00	0,00
2781138	Elisabete Cruz	7,15	7,15	0,00	0,00
2781140	Vania andreia semedo landim	40,00	40,00	0,00	0,00
2781142	Luciane	409,99	409,99	0,00	0,00
2781143	David valente	2 698,00	2 698,00	0,00	0,00
2781144	outros s/recibo	120,00	120,00	0,00	0,00
2781146	Fernanda Fraga	375,00	375,00	0,00	0,00
2781147	Rita Filipa Augusto	1 429,75	1 429,75	0,00	0,00

Balancete Geral (Abertura a Dezembro) - 2021

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-12-2021

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
2781148	Comparticipação Familiar Seg Social - Creche gra	13 428,29	13 851,17	0,00	422,88
2781149	Filipa Moura Martins Cunha - Advogada	1 296,75	876,75	420,00	0,00
2781150	Mara Oliveira	600,00	600,00	0,00	0,00
2781151	Linda Sousa	800,00	800,00	0,00	0,00
2781199	Devedores diversos	31 013,18	0,00	31 013,18	0,00
27812	Outros credores- Corrente	91 904,09	66 502,68	25 401,41	0,00
278124	Outros Credores Diversos	90 787,74	63 225,77	27 561,97	0,00
27812401	Deodato Silva	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00
27812402	Férias/Verão - CTL	42,50	42,50	0,00	0,00
27812404	Luis Sebastião	334,00	334,00	0,00	0,00
27812417	Cartão Crédito Barclays	11 470,07	11 470,07	0,00	0,00
27812425	Recibos verdes-divida	39 171,38	9 706,58	29 464,80	0,00
27812429	Bolsas Mecatronica	10 483,60	5 858,72	4 624,88	0,00
27812433	Rui Miguel Salgueiro Martins	292,00	292,00	0,00	0,00
27812436	Ana Teresa Tavares	115,23	115,23	0,00	0,00
27812440	Fernando Loução	460,00	5 081,48	0,00	4 621,48
27812444	AMA Capoeira	108,00	108,00	0,00	0,00
27812450	EVIIVO	69,00	69,00	0,00	0,00
27812452	Isabel Costa	145,25	145,25	0,00	0,00
27812453	Acertos formandos	95,37	95,37	0,00	0,00
27812454	Susana Costa	3,00	3,00	0,00	0,00
27812455	Loja do Condomínio	1 755,05	3 661,92	0,00	1 906,87
27812456	Booking.com	751,17	751,17	0,00	0,00
27812497	Transferências por Identificar	19 899,28	19 899,28	0,00	0,00
27812498	venda de artigos	4 569,99	4 569,99	0,00	0,00
27812499	Credores Diversos	22,85	22,21	0,64	0,00
278125	Penhora Vencimento	1 116,35	3 276,91	0,00	2 160,56
Soma Líquida		564 453,49	155 194,30	409 259,19	0,00
			Soma Saldos	421 550,77	12 291,58
31	Compras	25 408,46	0,00	25 408,46	0,00
311	Mercadorias	416,85	0,00	416,85	0,00
3111	Compras-merc-mercado nacional	416,85	0,00	416,85	0,00
312	Matérias-primas, subsidiárias e de consumo	24 991,61	0,00	24 991,61	0,00
3121	Compras-matérias primas	24 991,61	0,00	24 991,61	0,00
31211	Compras-mat.prim.-mercado nacional	24 991,61	0,00	24 991,61	0,00
Soma Líquida		25 408,46	0,00	25 408,46	0,00
			Soma Saldos	25 408,46	0,00
41	Investimentos financeiros *	14 081,65	0,00	14 081,65	0,00
415	Outros investimentos financeiros	14 081,65	0,00	14 081,65	0,00
4158	Outros	14 081,65	0,00	14 081,65	0,00
41582	Fundos	14 081,65	0,00	14 081,65	0,00
Soma Líquida		14 081,65	0,00	14 081,65	0,00
			Soma Saldos	14 081,65	0,00
43	Activos fixos tangíveis	3 202 050,73	2 362 012,33	840 038,40	0,00
431	Terrenos e recursos naturais	2 992,79	0,00	2 992,79	0,00
4311	Terrenos e recursos naturais - próprio	2 992,79	0,00	2 992,79	0,00
43111	Terrenos e recursos naturais - mercado naciona	2 992,79	0,00	2 992,79	0,00
431111	Terreno para construção	2 992,79	0,00	2 992,79	0,00
432	Edifícios e outras construções	2 516 661,16	16 113,48	2 500 547,68	0,00
4321	Edifícios e outras construções - próprio	2 516 661,16	16 113,48	2 500 547,68	0,00
43211	Edifícios e outras construções - mercado nacion	2 516 661,16	16 113,48	2 500 547,68	0,00
433	Equipamento básico	272 767,96	3 717,68	269 050,28	0,00
4331	Equip. básico - próprio	272 767,96	3 717,68	269 050,28	0,00
43311	Equip. básico - mercado nacional	272 767,96	3 717,68	269 050,28	0,00
434	Equipamento de transporte	147 403,93	0,00	147 403,93	0,00
4341	Equip. de transp.- próprio	147 403,93	0,00	147 403,93	0,00
43411	Equip. de transp.- mercado nacional	147 403,93	0,00	147 403,93	0,00
435	Equipamento administrativo	131 843,27	0,00	131 843,27	0,00
4351	Equip. admin. - próprio	131 843,27	0,00	131 843,27	0,00
43511	Equip. admin. - mercado nacional	131 843,27	0,00	131 843,27	0,00
437	Outros activos fixos tangíveis	110 550,46	0,00	110 550,46	0,00

Balancete Geral (Abertura a Dezembro) - 2021

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-12-2021

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
4371	Outros activos fixos tangíveis - próprio	110 550,46	0,00	110 550,46	0,00
43711	Out. act. fixos tang.- mercado nacional	110 550,46	0,00	110 550,46	0,00
438	Depreciações acumuladas	19 831,16	2 342 181,17	0,00	2 322 350,01
4381	Depreciações acumuladas-próprias	19 831,16	2 342 181,17	0,00	2 322 350,01
43812	Edifícios e outras construções	16 113,48	1 797 363,52	0,00	1 781 250,04
43813	Equipamento básico	3 717,68	186 798,57	0,00	183 080,89
43814	Equipamento de transporte	0,00	120 546,52	0,00	120 546,52
43815	Equipamento administrativo	0,00	131 433,08	0,00	131 433,08
43817	Outros activos fixos tangíveis	0,00	106 039,48	0,00	106 039,48
Soma Líquida		3 202 050,73	2 362 012,33	840 038,40	0,00
			Soma Saldos	3 162 388,41	2 322 350,01
44	Activos intangíveis	1 377,37	544,50	832,87	0,00
442	Projectos de desenvolvimento *	544,50	0,00	544,50	0,00
4421	Projectos de desenvolvimento - mercado naci	544,50	0,00	544,50	0,00
446	Outros activos intangíveis	832,87	0,00	832,87	0,00
4461	Outros activos intangíveis - mercado nacional	832,87	0,00	832,87	0,00
448	Amortizações acumuladas	0,00	544,50	0,00	544,50
4481	Amortizações acumuladas-próprias	0,00	544,50	0,00	544,50
44812	Projectos de desenvolvimento	0,00	544,50	0,00	544,50
Soma Líquida		1 377,37	544,50	832,87	0,00
			Soma Saldos	1 377,37	544,50
45	Investimentos em curso	11 704,94	0,00	11 704,94	0,00
453	Activos tangíveis em curso	7 930,00	0,00	7 930,00	0,00
4531	Act.tang. em curso - mercado nacional	7 930,00	0,00	7 930,00	0,00
454	Activos intangíveis em curso	1 838,94	0,00	1 838,94	0,00
4541	Act.intang. em curso - mercado nacional	1 838,94	0,00	1 838,94	0,00
455	Adiantamentos por conta de investimentos *	1 936,00	0,00	1 936,00	0,00
4553	Ad.p/ invest. - Ativos tangíveis em curso	1 936,00	0,00	1 936,00	0,00
45531	Ad.fornec. de inv.tang.- c/g	1 936,00	0,00	1 936,00	0,00
455311	Ad.fornec. de inv.tang.- c/g - mercado nacional	1 936,00	0,00	1 936,00	0,00
Soma Líquida		11 704,94	0,00	11 704,94	0,00
			Soma Saldos	11 704,94	0,00
51	Fundos	0,00	35 813,28	0,00	35 813,28
511	Fundo Social	0,00	35 813,28	0,00	35 813,28
Soma Líquida		0,00	35 813,28	0,00	35 813,28
			Soma Saldos	0,00	35 813,28
55	Reservas	0,00	313 016,58	0,00	313 016,58
552	Outras reservas	0,00	313 016,58	0,00	313 016,58
5521	Reserva de Reavaliação	0,00	313 016,58	0,00	313 016,58
Soma Líquida		0,00	313 016,58	0,00	313 016,58
			Soma Saldos	0,00	313 016,58
56	Resultados transitados	314 271,99	16 168,94	298 103,05	0,00
561	Resultados transitados	314 271,99	16 168,94	298 103,05	0,00
Soma Líquida		314 271,99	16 168,94	298 103,05	0,00
			Soma Saldos	298 103,05	0,00
59	Outras Variações nos Fundos Patrimoniais	0,00	410 921,13	0,00	410 921,13
594	Doações	0,00	410 921,13	0,00	410 921,13
Soma Líquida		0,00	410 921,13	0,00	410 921,13
			Soma Saldos	0,00	410 921,13
61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias	12 855,02	0,00	12 855,02	0,00
612	Matérias-primas, subsidiárias e de consumo	12 342,23	0,00	12 342,23	0,00
6121	Matérias primas	12 342,23	0,00	12 342,23	0,00
61211	Generos Alimentares	12 342,23	0,00	12 342,23	0,00
614	Materiais de Consumo	512,79	0,00	512,79	0,00
6142	Medicamentos e Artigos de Saude	512,79	0,00	512,79	0,00
Soma Líquida		12 855,02	0,00	12 855,02	0,00
			Soma Saldos	12 855,02	0,00
62	Fornecimentos e serviços externos	439 176,53	14 845,16	424 331,37	0,00

Balancete Geral (Abertura a Dezembro) - 2021

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-12-2021

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
621	Subcontratos	40 442,71	509,89	39 932,82	0,00
6211	Subcontratos - mercado nacional	40 442,71	509,89	39 932,82	0,00
62111	Subcontratos mn - custo factura	40 442,71	509,89	39 932,82	0,00
621111	Refeições	40 442,71	509,89	39 932,82	0,00
622	Serviços especializados	200 026,16	2 013,31	198 012,85	0,00
6221	Trabalhos especializados	39 916,93	0,00	39 916,93	0,00
6222	Publicidade e propaganda	5 592,31	0,00	5 592,31	0,00
6223	Vigilância e segurança	4 024,92	0,00	4 024,92	0,00
6224	Honorários	86 418,62	0,00	86 418,62	0,00
62241	Honorários - mercado nacional	86 418,62	0,00	86 418,62	0,00
6225	Comissões	15 091,42	751,17	14 340,25	0,00
62253	Comissões-a não resid. pess. colec.	15 091,42	751,17	14 340,25	0,00
6226	Conservação e reparação	36 512,00	0,00	36 512,00	0,00
62262	Conservação-edifícios e out. const.	15 394,58	0,00	15 394,58	0,00
62263	Conservação-equip. básico	7 541,65	0,00	7 541,65	0,00
62264	Conservação-equip. transporte	3 875,27	0,00	3 875,27	0,00
622641	Cons.-equip. transp.-aceite tot.	3 812,97	0,00	3 812,97	0,00
622642	Cons.-equip. transp.-n/ aceite tot.	62,30	0,00	62,30	0,00
62268	Conservação - outros	9 700,50	0,00	9 700,50	0,00
6227	Serviços bancários	12 469,96	1 262,14	11 207,82	0,00
623	Materiais	56 351,90	2 509,20	53 842,70	0,00
6231	Ferramentas e utensílios de desgaste rápido	42 204,20	2 509,20	39 695,00	0,00
6233	Material de escritório	7 051,92	0,00	7 051,92	0,00
6234	Artigos para oferta	185,51	0,00	185,51	0,00
6235	Material Didático	2 599,91	0,00	2 599,91	0,00
6236	Equipamento	611,93	0,00	611,93	0,00
6237	Material Ginástica	2 742,85	0,00	2 742,85	0,00
6238	Outros	955,58	0,00	955,58	0,00
624	Energia e fluidos	58 089,34	5 324,33	52 765,01	0,00
6241	Electricidade	23 874,16	0,00	23 874,16	0,00
6242	Combustíveis	11 281,59	0,00	11 281,59	0,00
62421	Combustíveis - gasóleo	10 839,26	0,00	10 839,26	0,00
624211	Gasóleo - aceite pela totalidade	20,00	0,00	20,00	0,00
624212	Gasóleo -n/ aceite pela totalidade	10 819,26	0,00	10 819,26	0,00
62422	Combustíveis - gasolina	434,83	0,00	434,83	0,00
624221	Gasolina - aceite pela totalidade	8,97	0,00	8,97	0,00
624222	Gasolina - n/aceite pela totalidade	425,86	0,00	425,86	0,00
62423	Combustíveis - gás	7,50	0,00	7,50	0,00
624231	Gás - aceite pela totalidade	7,50	0,00	7,50	0,00
6243	Água	13 015,12	3 492,92	9 522,20	0,00
6244	Gás	9 918,47	1 831,41	8 087,06	0,00
625	Deslocações, estadas e transportes	7 079,45	0,00	7 079,45	0,00
6251	Deslocações e estadas	4 352,80	0,00	4 352,80	0,00
62511	Desloc. e estadas - aceites p/ tot.	4 347,10	0,00	4 347,10	0,00
625111	Alimentação	1 969,89	0,00	1 969,89	0,00
625112	Alojamento	75,00	0,00	75,00	0,00
625113	Portagens	259,70	0,00	259,70	0,00
625114	Estacionamento	1,05	0,00	1,05	0,00
625115	KM	2 000,06	0,00	2 000,06	0,00
625116	Deslocações	41,40	0,00	41,40	0,00
62512	Desloc. e estadas-n/aceites p/ tot.	5,70	0,00	5,70	0,00
6252	Transportes de pessoal	2 726,65	0,00	2 726,65	0,00
626	Serviços diversos	77 186,97	4 488,43	72 698,54	0,00
6261	Rendas e alugueres	18 351,14	0,00	18 351,14	0,00
62613	Aluguer Equipamento	9 588,40	0,00	9 588,40	0,00
62615	Aluguer Autocarros	492,25	0,00	492,25	0,00
62616	Condominio	3 661,92	0,00	3 661,92	0,00
62617	Renting	4 608,57	0,00	4 608,57	0,00
6262	Comunicação	13 674,99	1 107,00	12 567,99	0,00
62621	Comunicação-despesas postais	446,91	0,00	446,91	0,00
62622	Comunicação-telefones e out	13 228,08	1 107,00	12 121,08	0,00
626221	Telefone	12 915,19	1 107,00	11 808,19	0,00

Balancete Geral (Abertura a Dezembro) - 2021

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-12-2021

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
626222	Internet	25,83	0,00	25,83	0,00
626223	TV Cabo	287,06	0,00	287,06	0,00
6263	Seguros	25 714,11	3 381,43	22 332,68	0,00
62632	Seguros - ramo acidentes pessoais	8 878,32	69,27	8 809,05	0,00
626321	Seguros - r.a.p. - aceite pela tot.	8 878,32	69,27	8 809,05	0,00
62633	Seguros - ramo Multiriscos	4 047,37	0,00	4 047,37	0,00
626331	Seguros - ramo Multiriscos comerciantes	4 047,37	0,00	4 047,37	0,00
62635	Seguros - ramo viaturas	3 902,48	0,00	3 902,48	0,00
626351	Seguros - r. viat.- aceite pela tot.	3 902,48	0,00	3 902,48	0,00
62636	Seguros - ramo vida	769,20	0,00	769,20	0,00
626361	Seguros - r. vida- aceite pela tot.	769,20	0,00	769,20	0,00
62637	Seguros - ramo exportação	408,75	0,00	408,75	0,00
62639	Seguros - ramo saude	7 707,99	3 312,16	4 395,83	0,00
626391	Seguros - r. saude- aceite pela tot.	7 707,99	3 312,16	4 395,83	0,00
6265	Contencioso e notariado	150,20	0,00	150,20	0,00
6267	Limpeza, higiene e conforto	13 404,00	0,00	13 404,00	0,00
6268	Outros serviços	5 892,53	0,00	5 892,53	0,00
626801	Ingressos/Visitas	5 232,15	0,00	5 232,15	0,00
626804	Encargos com Utentes	85,91	0,00	85,91	0,00
626808	Material Fotográfico	15,00	0,00	15,00	0,00
626899	Outros	559,47	0,00	559,47	0,00
Soma Líquida		439 176,53	14 845,16	424 331,37	0,00
			Soma Saldos	424 331,37	0,00
63	Gastos com o pessoal	1 522 107,27	2 912,80	1 519 194,47	0,00
632	Remunerações do pessoal	1 230 887,61	0,00	1 230 887,61	0,00
63201	Remunerações do pessoal - venc.	912 980,72	0,00	912 980,72	0,00
63202	Remunerações do pessoal - IHT	5 536,91	0,00	5 536,91	0,00
63203	Remunerações do pessoal - s. férias	83 843,75	0,00	83 843,75	0,00
63204	Remunerações do pessoal - s. natal	77 887,75	0,00	77 887,75	0,00
63205	Remunerações do pessoal - s. aliment	63 637,43	0,00	63 637,43	0,00
63206	Remunerações do pessoal - h. extra	4 076,33	0,00	4 076,33	0,00
63207	Remunerações do pessoal - prémios	17 545,90	0,00	17 545,90	0,00
63208	Rem. do pessoal - Abono para Falhas	1 216,29	0,00	1 216,29	0,00
63209	Rem. do pessoal - ajudas de custo	9 924,16	0,00	9 924,16	0,00
63210	Diuturnidades	38 611,30	0,00	38 611,30	0,00
63212	Abonos Diversos	15 627,07	0,00	15 627,07	0,00
635	Encargos sobre remunerações	239 354,61	0,00	239 354,61	0,00
6352	Enc. s/rem.-pessoal	235 346,48	0,00	235 346,48	0,00
6353	Contribuições Fundo Social	278,65	0,00	278,65	0,00
6354	Entidades Contratantes	3 729,48	0,00	3 729,48	0,00
636	Seguros de acidentes no trabalho e doenças prc	13 285,39	2 912,80	10 372,59	0,00
6362	Seg.ac.trb - pessoal	13 285,39	2 912,80	10 372,59	0,00
638	Outros gastos com o pessoal	38 579,66	0,00	38 579,66	0,00
6382	Ocp- pessoal	38 579,66	0,00	38 579,66	0,00
63821	Serviço SHST	1 247,00	0,00	1 247,00	0,00
63823	Formação	130,00	0,00	130,00	0,00
63824	Apoio Médico Medicamentoso	40,00	0,00	40,00	0,00
63825	Vestuário e Calçado	440,62	0,00	440,62	0,00
63827	Estágios IEFP	36 260,56	0,00	36 260,56	0,00
63829	Compensação por não Renovação	461,48	0,00	461,48	0,00
Soma Líquida		1 522 107,27	2 912,80	1 519 194,47	0,00
			Soma Saldos	1 519 194,47	0,00
64	Gastos de depreciação e de amortização	48 006,20	0,00	48 006,20	0,00
642	Activos fixos tangíveis	48 006,20	0,00	48 006,20	0,00
6421	Activos fixos tangíveis-próprios	48 006,20	0,00	48 006,20	0,00
64211	Deprec-terrenos e recursos naturais	26 338,08	0,00	26 338,08	0,00
64212	Deprec-edifícios outras construções	20,00	0,00	20,00	0,00
64213	Deprec-equipamento básico	6 713,84	0,00	6 713,84	0,00
64214	Deprec-equipamento de transporte	10 858,27	0,00	10 858,27	0,00
64215	Deprec-equipamento administrativo	1 564,36	0,00	1 564,36	0,00
64217	Deprec-outras imob. corpóreas	2 511,65	0,00	2 511,65	0,00

Balancete Geral (Abertura a Dezembro) - 2021

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-12-2021

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
Soma Líquida		48 006,20	0,00	48 006,20	0,00
			Soma Saldos	48 006,20	0,00
68	Outros gastos e perdas	111 954,57	1 040,03	110 914,54	0,00
681	Impostos	13 772,82	1 040,03	12 732,79	0,00
6811	Impostos directos	1 356,41	0,00	1 356,41	0,00
68111	IMI-Imp. Municipal de Imóveis	581,32	0,00	581,32	0,00
68118	Outros impostos directos	775,09	0,00	775,09	0,00
6812	Impostos indirectos:	11 978,21	1 040,03	10 938,18	0,00
68122	Imposto s/ o valor acrescentado	9 217,51	0,00	9 217,51	0,00
68123	Imposto do selo	2 760,70	1 040,03	1 720,67	0,00
681231	Imp selo- outros	2 760,70	1 040,03	1 720,67	0,00
6813	Taxas	438,20	0,00	438,20	0,00
688	Outros *	98 181,75	0,00	98 181,75	0,00
6883	Quotizações	4 612,34	0,00	4 612,34	0,00
68832	Quotizações outras	4 612,34	0,00	4 612,34	0,00
6888	Outros não especificados	93 569,41	0,00	93 569,41	0,00
68881	Multas e Penalidades	556,97	0,00	556,97	0,00
688812	Multas não Fiscais	250,00	0,00	250,00	0,00
688818	Outras Penalidades	306,97	0,00	306,97	0,00
68883	Acções de Formação Financiadas pelo FSE	92 510,19	0,00	92 510,19	0,00
688831	Rubrica 1	92 510,19	0,00	92 510,19	0,00
68888	Outros não especificados	502,25	0,00	502,25	0,00
Soma Líquida		111 954,57	1 040,03	110 914,54	0,00
			Soma Saldos	110 914,54	0,00
69	Gastos e perdas de financiamento	23 404,54	2 014,86	21 389,68	0,00
691	Juros suportados	23 404,54	2 014,86	21 389,68	0,00
6911	Juros de financiamentos obtidos	19 996,66	2 014,86	17 981,80	0,00
6915	Juros de mora e compensatórios	3 291,72	0,00	3 291,72	0,00
69151	Juros de mora	3 291,72	0,00	3 291,72	0,00
6917	Juros de contr. de loc. financeiras	116,16	0,00	116,16	0,00
69171	Jur. cont. loc. finan.- aceites tot	116,16	0,00	116,16	0,00
Soma Líquida		23 404,54	2 014,86	21 389,68	0,00
			Soma Saldos	21 389,68	0,00
71	Vendas *	0,00	3 585,06	0,00	3 585,06
711	Mercadorias	0,00	3 585,06	0,00	3 585,06
7111	Vendas-merc.-mercado nacional	0,00	3 585,06	0,00	3 585,06
Soma Líquida		0,00	3 585,06	0,00	3 585,06
			Soma Saldos	0,00	3 585,06
72	Prestações de serviços *	1 634,02	553 649,76	0,00	552 015,74
721	Quotas dos Utilizadores	134,02	448 316,65	0,00	448 182,63
72101	Inscrições	42,50	11 274,54	0,00	11 232,04
72102	Mensalidades	79,52	389 080,42	0,00	389 000,90
72103	Outros	0,00	918,60	0,00	918,60
721031	Outros Isentos	0,00	918,60	0,00	918,60
72104	Seguros	12,00	8 328,70	0,00	8 316,70
72105	Transportes	0,00	16 004,14	0,00	16 004,14
72106	Entidades	0,00	8 169,00	0,00	8 169,00
72107	Refeições	0,00	9 585,25	0,00	9 585,25
72109	Quotas	0,00	4 956,00	0,00	4 956,00
725	Serviços secundários	1 500,00	105 333,11	0,00	103 833,11
7251	Bar/Restaurante	0,00	31 899,54	0,00	31 899,54
7252	Parque Alambre	1 500,00	73 433,57	0,00	71 933,57
Soma Líquida		1 634,02	553 649,76	0,00	552 015,74
			Soma Saldos	0,00	552 015,74
75	Subsídios à exploração *	22 761,50	1 485 287,01	0,00	1 462 525,51
751	Subsídios do Estado e outros entes públicos	12 150,16	1 361 344,80	0,00	1 349 194,64
7511	ISS, IP - Centro Distrital de Setubal	11 996,47	1 097 394,63	0,00	1 085 398,16
75111	Infância e Juventude	1 657,90	993 391,97	0,00	991 734,07
7511102	J. Infância BV	0,00	109 035,62	0,00	109 035,62
7511103	ATL BV	0,00	69 408,60	0,00	69 408,60

Balancete Geral (Abertura a Dezembro) - 2021

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-12-2021

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
7511104	Subs Acção Social	666,63	382,71	283,92	0,00
7511105	C Comunitário BV	0,00	165 247,54	0,00	165 247,54
7511106	ATL Montalvão	0,00	48 752,40	0,00	48 752,40
7511107	Creche Sta Maria	0,00	275 904,46	0,00	275 904,46
7511108	CTL	0,00	90 876,00	0,00	90 876,00
7511109	RSI - Rend Social de Ins.	991,27	213 519,93	0,00	212 528,66
7511111	POAPMC	0,00	3 764,71	0,00	3 764,71
7511112	Fundo Socorro Soc	0,00	16 500,00	0,00	16 500,00
75114	Adaptar Social +	0,00	1 609,56	0,00	1 609,56
75115	CLDS	10 338,57	86 006,34	0,00	75 667,77
75116	Subsidios Eventuais	0,00	15 786,76	0,00	15 786,76
75119	Instituto Portugues desporto	0,00	600,00	0,00	600,00
7512	Programas IEFPP	153,69	263 950,17	0,00	263 796,48
75120	Programas IEFPP	0,00	229 596,94	0,00	229 596,94
751201	IEFP Estagios POCs- CEI - IS(estimulo)-EACE	0,00	4 643,46	0,00	4 643,46
751204	IEFP Apoio Directo à Contratação	0,00	3 159,44	0,00	3 159,44
751206	Mecatronica	0,00	115 404,03	0,00	115 404,03
751207	IEFP Programa Qualifica +	0,00	51 308,76	0,00	51 308,76
751208	IEFP Programa Sistemas de Aprendizagem	0,00	55 081,25	0,00	55 081,25
751210	IEFP Apoio à Retoma	0,00	7 315,00	0,00	7 315,00
751211	IEFP MAREESS	153,69	23 974,49	0,00	23 820,80
751212	IEFP ATIVAR	0,00	3 063,74	0,00	3 063,74
752	Subsídios de outras entidades	10 611,34	123 942,21	0,00	113 330,87
7525	Seg. Social-Lay off-covid19	10 611,34	121 972,02	0,00	111 360,68
7526	Assoc. Baptista SHALOM	0,00	491,44	0,00	491,44
7527	Turismo de Portugal	0,00	1 478,75	0,00	1 478,75
Soma Líquida		22 761,50	1 485 287,01	0,00	1 462 525,51
			Soma Saldos	283,92	1 462 809,43
78	Outros rendimentos e ganhos	901,45	167 763,22	0,00	166 861,77
781	Rendimentos suplementares	0,00	3 743,57	0,00	3 743,57
7816	Outros rendimentos suplementares	0,00	3 743,57	0,00	3 743,57
78163	EDP Electricidade	0,00	3 743,57	0,00	3 743,57
782	Descontos de pronto pagamento obtidos	0,00	1,33	0,00	1,33
788	Outros *	901,45	164 018,32	0,00	163 116,87
7885	Restituição de impostos	0,00	1 329,93	0,00	1 329,93
7886	Donativos	901,44	146 858,25	0,00	145 956,81
78861	Camara Municipal de Setubal	0,00	51 324,93	0,00	51 324,93
78865	Junta Freguesia São Sebastião - Protocolo ECHU	0,00	50 174,23	0,00	50 174,23
78869	Donativos Diversos	901,44	45 359,09	0,00	44 457,65
7888	Outros não especificados	0,01	15 830,14	0,00	15 830,13
Soma Líquida		901,45	167 763,22	0,00	166 861,77
			Soma Saldos	0,00	166 861,77
81	Resultado líquido do período	16 168,94	16 168,94	0,00	0,00
818	Resultado líquido	16 168,94	16 168,94	0,00	0,00
Soma Líquida		16 168,94	16 168,94	0,00	0,00
Soma Líquida		15 072 478,30	15 072 478,30	3 743 095,37	3 743 095,37
			Soma Saldos	6 088 613,18	6 088 613,18